nunc vero de usu demonstrativo vocabuli *ἔνθεν* (excepta formula *ἔνθεν καὶ ἔνθεν*) in senariis dubito. Comparatis autem verbis Euripidis in *Med.* v. 1167: *τοῦνθένδε μέντοι δεινὸν ἦν θέαμα' ἰδεῖν* apud nostrum posses: *δεινὸν ἦν θέαμα' ὄραυν*, ni et *δεινὸν* post *δεινὰ* (1265) displiceret, et iusto violentior foret ea correctio. Non magis probabile videtur: *δεινὸν ἦν τοῦνθένδ' ὄραυν*, quocirca Heimsoethio obsequendum esse suspicor.

Totum autem locum, a vs. inde 1263, iterum iterumque relegenti duae novae mihi natae sunt dubitationes. Primum enim haud assequor, cur post v. 1263 *οὗ δὴ κρεμαστὴν τὴν γυναικ' ἐσείδομεν* poeta opus duxerit addere illa *πλεκταῖς ἐάραϊς ἐμπεπλεγμένην*, quae quia nihil continent novi, videndum an potius aliena manu addita quam depravata habenda sint. Ita simul facile intellegitur, qui factum sit, ut codex servaverit *ὅπως δ'*. Deinde vero v. 1266 suspicionem movet vocabulum *κρεμαστὴν* in eadem senarii sede repetitum, qua legitur v. 1263. Ergo quaeritur an poetae manus fuerit ferme haec:

*οὗ δὴ κρεμαστὴν τὴν γυναικ' ἐσείδομεν.
ὅπως δ' ὄραυν, δεινὰ βρυχηθεῖς τάλας
χαλᾶ (βίχ?) τὴν ἀρτάνην. ἐπεὶ πέδω δ'
ἔκειτο τλήμων, σχέτλι' ἦν τᾶνθένδ' ὄραυν.*

Τλήμων autem S. haud raro verbo postposuit. Cf. 1175, 1309, O. C. 248, 351, Phil. 923.

V. 1269. *χρυσηλάτους περωναῖας. Fibula*, ubiubi apud tragicos eius mentio fit, *aurea* est. *Trach.* 927 *χρυσήλατος*, Eur. *Phoen.* 812 *χρυσόθετος*, *Bacch.* 98 *χρυσέα*. Eadem in re interdum *πέρπη* memoratur ab Euripide: *Hec.* 1170, *El.* 318, *Phoen.* 62. Inter utramque distinguit Pollux VII 54: *ὁ δὲ σχιστὴς χιτῶν περωναῖς κατὰ τοὺς ὤμους διεῖρτο καὶ πέρπη κατὰ τὰ στέρνα ἐνήπτο.*

V. 1270 sqq. Pulcherrime hanc oculorum effossionem canit Aeschylus in *Septem* v. 777 sqq.: *ἐπεὶ δ' ἀρτίφρων | ἐγένετο μέλεος ἀθλίων | γάμων, ἐπ' ἄλγει δυσφροῦν | μαινομένη κραδίχ | διδυμα κάκ' ἐτέλεσεν' | πατροφόνω χερὶ τῶν | κραιοστέκων (κρυσστέκων Hermannus) ἐπλάγχθη.*

Ib. *ἄρθρα* graviter depravatum videtur Heimsoethio, qui *ἄρθρα* suspicatur corruptum esse ex *βάθρα*, id vero fuisse interpretamentum genuinae vocis *ἡμεθλα*, qua Sophocles h. l. usus fuerit

ad exemplum Homeri Il. Ξ 494: τὸν τῶβ' ὑπ' ὑφρούος οὔτα κατ' ἐφθλαμοῖο θέμεθλα, ἐκ δ' ὥσε γλήγγυ κατέ. Haec coniectura, in cuius fidem citat Hesychii glossam θέμεθλα· βάρβα, longe certe anteponenda alteri, quam idem proposuit, ut ἄρβα ex βλέφαρ corruptum credamus. Ego tamen, ut verum fatear, non intellego, quid causae sit, cur negemus Sophoclem *oculos* appellare potuisse *orbium articulos*. Non enim minus a nostra dicendi consuetudine abhorret, quod Euripides dixit in Cyclope v. 625 συνθέντες ἄρβα στόματος (= στόμα). Ἄρα procul dubio iungendum cum ἄρβα, non ut perverse fit a quibusdam, cum περόνας. Cf. Trach. v. 797.

V. 1271. ἔφαιτο perperam Hermannus mutaverat in ἔφαινο, qualem Aoristi formam Atticis ignotam fuisse vere contendit Dindorfius. Acerrime autem eam παραδύρωσι, qua imponi sibi passi sunt Nauckius, Hartungius, alii, impugnavit Firnhaberus in Philologo VIII p. 738 sqq., qui vir doctus tamen cum in aliis tum in eo fallitur, quod *νιν* ad Iocasten spectare putavit, satis refutatus, credo, vs. sequenti: οὐθ' οἱ' ἔπασχεν οὐθ' ἔποι' ἔδρα κακὰ. Dindorfius in Praef. ad Teubn. ed. p. XXXI „Errorem criticorum „ait” quorundam, qui *θούνεκα*, „quod hic ut alibi non raro pro ὡς dictum est, per *quia* sunt „interpretati et ἔφαιτο in ἔφαινο inauditam Atticis formam „mutare voluerunt, notavi in annotatione (ad ed. Ox.) et „convellitur ἀλλὰ particula in verbis proximis, quae omittenda „fuisset. Non haesissent, ut opinor, si S. tertio quartoque „omisso vs. hoc tantum dixisset, oculos Oedipi effossos non „esse visuros, *quae mala vel passus sit vel commiserit*. His vero „non repugnant, sed apte adiuncta sunt illa ἀλλ' — γνωσίοιαιτο.” Verissime haec disputata sunt: transfer in directam orationem: οὐκ ἔφασθέ με οὐθ' οἱ' ἔπασχον οὐθ' ἔποι' ἔδρων κακὰ ἀλλ' ἐν σκότῳ — ἔφασθε — οὐ γνῶσεσθε et intelleges omnia recte se habere. Non magis igitur probandum quod proposuit Bergkii *ἔσσαιτο*.

Dobraeus Adv. II p. 33 v. 1273 sq. sic interpretatur: *Oculos suos non amplius eos visuros quos videre non debuisset* (matrem scilicet uxoris loco habitam) *neque praetervisuros quos agnoscere voluisset*. Rectius, opinor, in ed. Schneidewiniana verba satis obscura ita explicantur, ut Oedipus dicere putandus sit: *in tenebris* (h. e. *omnino non*, cf. 419 βλέπειν σκότον) *videbitis in posterum*

eos, quos videre numquam debueratis (i. e. liberos ex matre procreatos) *neque agnoscelis quos semper agnoscere desiderabam* (i. e. parentes meos), nempe apud inferos, ubi ex veterum opinione umbris eadem forma ac species erat, quae vivis fuisset. Hinc quoque v. 1371 dixit: ἐγὼ γὰρ οὐκ εἶδ' ὄμμασιν ποίοις βλέπων | πατέρα ποτ' ἂν προσεῖδον εἰς Αἴδου μολῶν, οὐδ' αὐτάλακιν μητέρα κτέ.

V. 1275. ἐφωμῶν, h. e. *imprecans*, ut Antig. 1305. De ὕμνεῖν in malam partem dicto consulatur Blomfieldi glossarium ad Aesch. Septem v. 6. Interdum tamen ut θρυλεῖν simpliciter ponitur, quo sensu Graeci dicunt διὰ στόμα (— τοῦ) ἔχειν, i. e. *celebrare*, v. c. Aiac. 292 et Eur. Phoen. 441. Hoc sensu nescio an verbum ὕμνεῖν interpretando perierit Arist. Av. 599: τοὺς θησαυροὺς τ' αὐτοῖς δεῖξουσ' οὐς οἱ πρότεροι κατέθεντο | τῶν ἀργυρίων· οὗτοι γὰρ ἴσασι· λέγουσι δέ τοι τάδε πάντες· | οὐδεὶς εἶδεν τὸν θησαυρὸν τὸν ἐμὸν πλὴν εἴ τις ἄρ' ὄρνις. Neglectam caesuram corrige scribendo: οὗτοι γὰρ ἴσασι· ὕμνοῦσι κτέ. Nemo certe fidem habebit Meinekio in Vind. Ar. obtrudenti comico epicam formam rarissimam scribendo: εἴρουσι δέ τοι κτέ.

V. 1276. Cf. Antig. 52 διπλᾶς ὄψεις ἀράξας κῦτος αὐτουργῶ χερὶ et ib. v. 975, ubi ἀραχθέντων ex ἀραχθέν ἐγγέων elicuit Lachmannus. Quod ἐπαίρων neque propter sedem quam occupat cum περόνας iungi possit neque iunctum cum βλέφαρα sensum praebet idoneum, Nauckius suspicatur ἤραστε πείρων. Egregie fallitur, non intellecta vi vocis βλέφαρα, sed fallitur cum aliis. Ipse enim aliquando tentabam: ἤρασσ', ἔπαιε βλέφαρα, ut Euripides aliquoties iunxit βάλλων, ἀράσσων (cf. Hec. 1175, And. 1155, Iph. T. 310), vel lenius: ἤρασσε παίων, cl. Hec. 1044. Sed nihil mutandum. Non enim minus recte h. l. ἐπαίρων· βλέφαρα dictum est, quam supra ἄρας — ἄρθρα τῶν αὐτοῦ κύκλων. Sublatos, ait poeta, *ferit oculos*. Qui *palpebras* vertunt, iis locum corruptum videri mirum non est. Sed ipsos oculos sic haud raro dici vel lexica docent.

V. 1277. γλῆναι. Inter γλήνην et κόρην distinguit Pollux Onom. II § 70: ὀμμάτων δὲ τὸ μὲν ἐν μέσῳ μέλαν κόρη, ἧς ἢ αὐγὴ γληνή.

V. 1279. Alii receperunt Heathii coniecturam ὄμβρος χαλάζη: αἱματοῦς, alii Hermanni ὄμβρος χαλάζης αἱμάτων. Miror neminem dum coniecisse: ὄμβρος χαλαζῆς (i. e. χαλαζήεις), quemad-

modum inversa ratione poeta dixit O. C. 1502 ὀμβρία χάλιαζα. Porsoni emendationem, quam recepi cum Dindorfio, hic commendavit in adn. ad ed. Oxoniensem. Locis autem, quos huc attulerunt viri docti, addatur fragmentum poeticum ap. Ciceronem de Orat. lib. III § 157 *grando mista imbri largifluo subito praecipitans cadit.*

Ibidem in fine versus pro ἐτέγγετο scripsi ἐρρήγγυτο ¹⁾, quod proposueram in Exerc. Crit. p. 115, probante Dindorfio in praefat. ad ed. Teubn. Cf. Trach. 815, 919, Eur. Alc. 1071, O. R. 1502 sq. Vulgato ἐτέγγετο originem dedit proxime praegressum ἔτεγγον. Hic vero non solum propter nomina ἔμβρος et χάλιαζα (nec minus propter oppositum ἀνίσταν) gravius postulatur verbum, ut vere ait Dindorfius, *violentiae significationem habens*, sed etiam ἐτέγγετο Graece de imbre dici nequit: τέγγει enim ὁ ἔμβρος, opinor, non τέγγεται. Post haec non necesse est addam, cur Meinekii coniectura ἐδεύετο, quam protulit in An. Soph. p. 242, mihi vehementer displiceat.

V. 1280 sq. Vide Dindorfii adnotationem ad ed. Oxon.

V. 1282. τῆδε θῆμέρῃ. Nauckius auctore Lobeckio, qui ad Ai. 756 de hac crasi dubitavit, rescripsit τῆδ' ἐν ἡμέρῃ. Frustra: nam τῆδε θῆμέρῃ sine iusta offensione legitur praeterea his locis: Ai. 1362, Arist. Av. 1072 et Thesmoph. 756. Idem sed e correctione habet cod. Laur. in Ai. 778.

V. 1287. βοῶ. Schol. πιθανὴ ἢ αἰτία τοῦ ἐξιέναι αὐτὸν, ἵνα δείξῃ τοῖς πολίταις, ὅτι ἀξίως ἐχυτὸν ἐτιμαρήσατο ἐπ' ἀκουσίῳ παθήμασιν κτέ. Conferatur ipsius Oedipi testimonium in O. C. v. 266: ἐπεὶ τά γ' ἔργα μου | πεπονθότ' ἐστὶ μᾶλλον ἢ δεδρακότα similia de se profitentis iis, quae Regem Lear dicentem facit Shakespearus Act. III sc. II: *I am a man, more sinned against than sinning.*